
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 149 del 28/07/2021    

Repertorio Generale n. 979  del 29/07/2021 

Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME RELATIVE AL MANTENIMENTO DELL'UFFICIO 
PERIFERICO  DELL'AGENZIA DELLE  ENTRATE  NEL COMUNE  DI  TAORMINA - 
FRAZIONE DI TRAPPITELLO - ANNO 2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 149 del 28/07/2021  
  

Oggetto:  ACCERTAMENTO  SOMME  RELATIVE  AL  MANTENIMENTO 
DELL'UFFICIO PERIFERICO DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE NEL COMUNE DI 
TAORMINA - FRAZIONE DI TRAPPITELLO - ANNO 2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 92 del 30.12.2016, con la quale 
si  approva il  Protocollo d’Intesa che regolamenta le condizioni  per il  mantenimento 
dell’ufficio periferico dell’Agenzia delle Entrate di Taormina, ripartendo altresì i canoni 
di locazione a carico dei Comuni che rientrano nel bacino d’utenza.

Considerato che  l’art.  2  del  predetto  Protocollo  d’Intesa  individua  il  Comune  di 
Taormina  quale  Ente  capofila  che  deve  intrattenere  i  rapporti  con  l’Agenzia  delle 
Entrate Direzione Regionale per la Sicilia, con sede in Palermo, via Via Wilhelm Konrad 
Roentgen n. 3 e con i Comuni del bacino di utenza dell’Ufficio.

Dato atto che l’art. 3 del predetto Protocollo d’Intesa prevede che i Comuni indicati 
dovranno  farsi  carico  della  spesa  di  locazione  dell’immobile  con  ripartizione  della 
somma  di  €  44.670,45 in  quota  rapportata  alla  popolazione  residente  in  ciascun 
Comune come da prospetto allegato:

Comune Totale

1 Castelmola 1.770,45

2 Francavilla di 
Sicilia

6.436,65

3 Gaggi 5.177,70

4 Gallodoro 628,65

5 Giardini Naxos 15.292,20

6 Graniti 2.511,30

7 Letojanni 4.453,35

8 Malvagna 1.310,10

9 Moio Alcantara 1.247,40

10 Mongiuffi Melia 1.077,45

copia informatica per consultazione



11 Motta Camastra 1.455,30

12 Roccafiorita 376,20

13 Roccella 
Valdemone

1.173,15

14 S. Domenica 
Vittoria

1.760,55

Totale 44.670,45

Visto  il  bilancio  di  previsione  dell’Ente  che  con  Decreto  Legge 25.05.2021 n.  73, 
all’art. 52, cui il termine per la deliberazione è stato prorogato al 31.07.2021 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il Regolamento Generale delle Entrate;
Visto lo Stato Comunale

DETERMINA

1. Di accertare per l’anno 2021 la complessiva somma di € 44.670,45 al Capitolo 
30100.03.31000303 Tit. 3 Tip. 100 Ctg. 3 Entrate Extra Patrimoniali  del redigendo 
bilancio di previsione 2021-2023.

2. Di  imputare l’intera  somma  di  cui  al  precedente  punto  1)  al  Capitolo 
30100.03.31000303 Tit. 3 Tip. 100 Ctg. 3 “Entrate extra patrimoniali”:

1 Castelmola 1.770,45

2 Francavilla  di 
Sicilia

6.436,65

3 Gaggi 5.177,70

4 Gallodoro 628,65

5 Giardini Naxos 15.292,20

6 Graniti 2.511,30

7 Letojanni 4.453,35

8 Malvagna 1.310,10

9 Moio Alcantara 1.247,40

10 Mongiuffi Melia 1.077,45

11 Motta Camastra 1.455,30

12 Roccafiorita 376,20

13 Roccella 
Valdemone

1.173,15

14 S.  Domenica 
Vittoria

1.760,55

Totale 44.670,45

3.  Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale 

dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 149 del 28/07/2021

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     ACCERTAMENTO SOMME RELATIVE AL MANTENIMENTO DELL'UFFICIO PERIFERICO 
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE NEL COMUNE DI TAORMINA - FRAZIONE DI TRAPPITELLO 
- ANNO 2021 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 179, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva somma  di € 44.670,45 viene accertata al seguente codice di bilancio parte

entrata: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data Accertamento Esercizio di 
imputazione

30100.03.31000303 € 44.670,45 238/2021 20/07/2021 2021

Taormina , 29/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


